
ITM/B365-

1

ROUPEIRO 
BENTO

06 PORTAS



ITM/B365-

2

1

4

3

2 Acesse o chat em nosso site.

3

2

1

Como trocar seu produto

Siga MadeiraMadeira:

Dicas para prolongar a vida útil do móvel 

Se seu produto chegou com algum defeito você tem 7 dias 
para solicitar a troca. Você vai precisar: 

Ter em mãos as fotos das peças com defeito; descri-
ção; código (como está aqui no manual) e quantidade 
de peças com defeito.

Retire o pó com uma flanela seca, depois use um 
pano macio, levemente umedecido com água. Pode 
utilizar detergente neutro ou sabão neutro.

Pronto, agora é só preencher as informações e 
enviar. Entraremos em contato por e-mail para te dar 
todas as instruções.

Selecione o seu pedido, e depois a opção “Quero 
trocar um produto”.

Reaperte os parafusos de tempos em tempos para 
garantir a estabilidade e durabilidade.

O acabamento do seu produto pode ser danificado 
pela falta de ventilação e excesso de calor

Qualquer dúvida sobre os nossos produtos você pode  entrar 
em contato pelo nosso canal de atendimento:https://www.ma-
deiramadeira.com.br/central-de-ajuda
Para mais dicas amigas e inspirações de decoração acesse
o Blog: https://www.madeiramadeira.com.br/central-de-di-
cas



ITM/B365-

3

+
8mm8mm

Para a montagem do produto você vai precisar de:

Confi ra as peças, componentes e se possui as ferramentas
necessárias para a montagem.

Para proteger seu móvel, coloque as peças sobre um tapete.

Para realizar a montagem, é necessário 2 pessoas.
Convide sua família e amigos para montar com você.

LISTA DE FERRAGENS
REF CÓD. DESCRIÇÃO ILUSTRAÇÃO QTD.

A 01230031 Parafuso 4,5x50mm CHT 04

B 01230066 Parafuso 3,5x40mm CHT 30

C 01230091 Parafuso 3,0x30mm CHT 08

D 01230022 Parafuso 4,0x25mm MET 
FLA 16

E 01230013 Parafuso 3,5x25mm FLA 18

F 01230001 Parafuso 3,0x16mm CHT 44

G 01230010 Parafuso 3,5x14mm FLA 120

H 01230007 Parafuso 3,5x12mm CHT 32



ITM/B365-

4

LISTA DE FERRAGENS
REF CÓD. DESCRIÇÃO ILUSTRAÇÃO QTD.

I 01080085 Prego 10x10 144

J 01080027 Fixador de fundo 34

K 01070188 Cavilha 8x25mm 84

L 01090424 Porca Cilindrica 04

M 01090016 Cantoneira Sup. Triangular 04

N 01080083 Porca Sextavada 16

O 01090133 Suporte Cabideiro Meia 
Cana 08

P 01090014 Cantoneira Plástica 16

Q 01090028 Distanciador de corrediça 16

R 01080200 Calço Metal 5mm 24

S 01080198 Dobradiça 26mm Colo Alto 24

T 01030196 Pé “U” 50x40x100 08



ITM/B365-

5

LISTA DE FERRAGENS
REF CÓD. DESCRIÇÃO ILUSTRAÇÃO QTD.

U 01180009 Corrediça Next Metal 
350mm 04

V 01150470 Perfi l Puxador 0782 
Revestido MDF 875MM 06

W 01170241 Cabideiro Madeira 683mm 04

X 01240305 Perfi l H 1924mm 03

Y 01070001 Adesivo tapa parafuso 
10mm Branco 14

Y 01070258 Adesivo tapa parafuso 
10mm Trama Branco 16

Z 01070014 Giz de Correção Branco 01

Z 01070257 Giz de Correção Trama 
Branco 01

AA 01070268 Sachê de Cola 02



ITM/B365-

6

LISTA DE PEÇAS
Nº

PEÇA VOL. CÓD.
IND. DESCRIÇÃO QTD

DIMENSÕES (mm) PESO 
UNT 
(KG)COMP. LARG. ESP.

01 2/4 03272412 Rodapé Frontal 1 2097 120 15 2,4
02 1/4 03302682 Travessa do Rodapé 2 414 120 15 0,5
03 2/4 03272413 Rodapé Traseiro 1 2097 120 15 2,4
04 3/4 03062343 Divisão Esquerda 1 1905 450 15 8,1
05 3/4 03062342 Divisão Direita 1 1905 450 15 8,1
06 1/4 03295440 Tampo das Gavetas 1 689 390 15 2,5
07 1/4 03221554 Prateleira 3 689 350 15 2,3
08 2/4 03295438 Base 1 2097 450 15 8,9
09 1/4 03158887 Lateral Esquerda 1 2130 450 15 9,1

10=12 1/4 03221555 Prateleira do Calceiro 1 689 250 15 1,6
11 1/4 03158886 Lateral Direita 1 2130 450 15 9,1

12=10 1/4 03221555 Prateleira do Calceiro 1 689 250 15 1,6
13 2/4 03295439 Tampo 1 2097 450 15 8,9
14 2/4 03050761 Chapéu 1 2125 80 15 1,6
15 3/4 03112922 Fundo 6 1935 350 3 1,8
16 4/4 03213406 Porta 6 1915 348 15 6,3
17 1/4 03131952 Frente de Gaveta 4 631 145 15 0,9
18 1/4 03141007 Lado de Gaveta 8 350 100 15 0,3
19 1/4 03241160 Ripa de Trás 4 614 100 15 0,6

20 2/4 03120919 Fundo de Gaveta 
Recortado 4 607 370 3 0,6



16 16 16 16 16 16

ITM/B365-

7

VISTA EXPLODIDA

4x1

3
8

4 5

6
7
79

10

11

12

13
14

15 15 15 15 15 15

17

19

20

18 18

7

2 2



ITM/B365-

8

VISTA COM PESO SUPORTADO E MEDIDAS EM MM

2180

2125

470



ITM/B365-

9

x4x4

x16

1

K

K
K

K

K
L

L

K

K

PP
P

G

G

G

K

K

K

K

K

K

1

2

3

8

L

L

L

2x



ITM/B365-

10

2

x8 x4x16

K

Q

O

O

O

O

O

QQQ

Q

Q

Q Q Q Q

Q
QQ Q

Q Q
Q

G

GGGG

G G

G

G

G
G

G
G

G
G

G
K K

K

K

K

K

K

K

4

4

5

5



ITM/B365-

11

K

K

K

K

K

K K

K

K
K

K

K 6

7

10 12

3

x24
K

3x

2x



ITM/B365-

12

K

K

K

K

9

11

13

4

K

x4 x8x4

O

O
O

O
O

G

G

G G GGG
G

G

G

R
R

R R

R
R

R
R

R

G

GG

G
G

G
G

G



ITM/B365-

13

5

2

2
1

3

x4

G

G

G

G

G



ITM/B365-

14

6

B

B

B

B

B

B

B

B

B

x8

7

7

7

6
4

5



ITM/B365-

15

7

8 B

B

B

x2



B B
B

B

ITM/B365-

16

8

9

10

B

B
B

B B

B

A

A

x2
B A

x10



ITM/B365-

17

A
A
B

B

B

B

B

B

B
B

B
B

9

11

12

13

x2
B A

T

T

T

T

T

T

T

T

T

G G G x10x8



ITM/B365-

18

14

15 15 15 15 15 15

P

P P P P

G

X
X

X

G

JI

I I I

I
I
I

I

x4

x110 x34

10



x8 x8

ITM/B365-

19

W
R

R

R

R

R R

R

R

R

R
N

N

D
UH

H

D

W

W W

W

x4

U

U

U

U
U

U

U

U

11



ITM/B365-

20

12

GG

GG

GG

G
GG

G

S

S

S

S
S

16

6x

x24



ITM/B365-

21

13

16 16 16 16 16 16

5mm
Fazer furação 
passante na 
Porta (16) para 
por Puxador (V).

R
R

V

E

E

E
E

E

E
E

E

E
E

E

E

V V
V V V

S S

x24 x24



ITM/B365-

22

14

15 16

17 18

x32

x8x16 x16
AA AA

AA

K

K

KK

K

H

HH

H C

C

F

F

F

F
F

F

FFFFF

H

P

P

P

8x

18

18

18

17

19

20

4x 4x

4x 4x

U

U

AA

x4
M

M



ITM/B365-

23

Y

Z

19



ITM/B365-

24

V.01


